2019年11月7日

各   位

上場会社名   クラボウ（倉敷紡績株式会社）

代表者     取締役社長   藤田 晴哉

（コード番号  3106）

問合せ先責任者 取締役執行役員財経部長 藤井 裕詞

（TEL      06-6266-5136）

2020年3月期第2四半期連結累計期間業績予想数値と実績値との差異及び

通期連結業績予想数値の修正に関するお知らせ

2019年8月6日に公表いたしました2020年3月期の第2四半期連結累計期間業績予想数値と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年3月期の通期連結業績予想数値を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

1.2020年3月期第2四半期連結累計期間業績予想数値と実績値との差異（2019年4月1日～2019年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (A)

百万円
72,000

百万円
1,500

百万円
1,800

百万円
1,200

円 銭

56 17

実        績 (B) 70,892 1,660 2,459 2,232 105 15
増  減  額 (B－A) △1,108 160 659 1,032 －
増 減 率 ( % ) △1.5 10.7 36.6 86.0 －

（ご参考）前期第2四半期実績

（2019年3月期第2四半期）
76,357 2,489 2,613 2,277 104 58

2.2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A)

百万円
153,000

百万円
5,700

百万円
 6,200

百万円
 4,200

円 銭

196 91

今 回 修 正 予 想 ( B ) 150,000 4,600 5,600 4,200 199 76
増  減  額 (B－A) △3,000 △1,100 △600 0 －
増 減 率 ( % ) △2.0 △19.3 △9.7 0.0 －
（ご参考）前期実績

（2019年3月期）
157,080 5,640 6,190 4,649 214 78

3．差異及び修正の理由

第 2 四半期連結累計期間につきましては、きびしい市場環境の影響を受け、化成品事業の中国での自動車内装材向

け軟質ウレタンフォームや食品・サービス事業のフリーズドライ食品の販売が、当初見込みを下回ったことなどで売

上高は減少しました。営業利益は、環境メカトロニクス事業のエレクトロニクス分野やエンジニアリング分野で、高

採算品の早期検収があり、増加しました。経常利益も海外子会社において貸倒引当金の戻入れなどがあり増加し、ま

た、親会社株主に帰属する当期純利益も、確定拠出年金に移行したことに伴う「退職給付制度改定益」を特別利益に

計上したことなどにより、増加しました。

通期連結業績予想につきましては、繊維事業のカジュアル製品、化成品事業の自動車内装材向け軟質ウレタンフォ

ーム、食品・サービス事業のフリーズドライ食品などが第3 四半期以降においても低調に推移するものと見込まれ、

売上高、営業利益、経常利益とも当初予想を下回る見込みです。なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきまし

ては、上記記載の特別利益の計上があり当初予想どおりとなる見込みです。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。
          以 上